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NOTIFICA 
 
 
 

 
EVENTO EXTRAORDINARIO 
 
Industria de Diseño Textil S.A. (Inditex S.A.) realizará un split 5x1. 
 
Nombre Compañía: Industria de Diseño Textil S.A. (Inditex S.A.) 
Reuters:   ITX.MC 
Bloomberg:  ITX SM 
ISIN:    ES0148396007 
 
Términos:  
Fecha ExDate:  28/07/14 
Split:   5x1 (5 acciones nuevas donde antes había 1 vieja) 
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EMISIONES AFECTADAS 
 
Este evento extraordinario afectará a los siguientes instrumentos emitidos por BNP Paribas Arbitrage Issuance 
B.V.: 
 

 SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente 
Precio de 
Ejercicio 

Barrera 
 

Paridad Ratio 
Fecha de 

Vencimiento 
           

1 U0130 NL0010552840 BONUS   INDITEX EUR 131.67 88.78 0.9975 1.0025 19/12/2014 

2 D8480 NL0010618898 WARRANT CALL INDITEX EUR 105   20 0.05 19/12/2014 

3 D8483 NL0010618922 WARRANT CALL INDITEX EUR 115   20 0.05 19/12/2014 

4 D8486 NL0010618955 WARRANT CALL INDITEX EUR 125   20 0.05 19/12/2014 

5 D8488 NL0010618971 WARRANT CALL INDITEX EUR 135   20 0.05 19/12/2014 

6 D8489 NL0010618989 WARRANT PUT INDITEX EUR 85   20 0.05 19/12/2014 

7 D8491 NL0010619003 WARRANT PUT INDITEX EUR 95   20 0.05 19/12/2014 

8 D8495 NL0010619045 WARRANT PUT INDITEX EUR 105   20 0.05 19/12/2014 

9 E0173 NL0010699591 WARRANT CALL INDITEX EUR 110   20 0.05 19/09/2014 

10 E0174 NL0010699609 WARRANT CALL INDITEX EUR 120   20 0.05 19/09/2014 

11 E0175 NL0010699617 WARRANT CALL INDITEX EUR 130   20 0.05 19/09/2014 

12 E0176 NL0010699625 WARRANT PUT INDITEX EUR 90   20 0.05 19/09/2014 

13 E0177 NL0010699633 WARRANT PUT INDITEX EUR 100   20 0.05 19/09/2014 

14 E1412 NL0010737797 WARRANT CALL INDITEX EUR 105   20 0.05 15/08/2014 

15 E1414 NL0010737813 WARRANT CALL INDITEX EUR 115   20 0.05 15/08/2014 

16 E1416 NL0010737839 WARRANT CALL INDITEX EUR 125   20 0.05 15/08/2014 

17 E1417 NL0010737847 WARRANT PUT INDITEX EUR 85   20 0.05 15/08/2014 

18 E1419 NL0010737862 WARRANT PUT INDITEX EUR 95   20 0.05 15/08/2014 

19 56264 NL0010798112 TURBO CALL INDITEX EUR 85 85 20 0.05 19/09/2014 

20 56265 NL0010798120 TURBO CALL INDITEX EUR 90 90 20 0.05 19/09/2014 

21 56266 NL0010798138 TURBO CALL INDITEX EUR 95 95 20 0.05 19/09/2014 

22 56267 NL0010798146 TURBO CALL INDITEX EUR 100 100 20 0.05 19/09/2014 

23 56268 NL0010798153 TURBO CALL INDITEX EUR 105 105 20 0.05 19/09/2014 

24 56269 NL0010798161 TURBO CALL INDITEX EUR 110 110 20 0.05 19/09/2014 

25 56270 NL0010798179 TURBO PUT INDITEX EUR 100 100 20 0.05 19/09/2014 

26 56271 NL0010798187 TURBO PUT INDITEX EUR 105 105 20 0.05 19/09/2014 

27 56272 NL0010798195 TURBO PUT INDITEX EUR 110 110 20 0.05 19/09/2014 

28 56274 NL0010798211 TURBO PUT INDITEX EUR 120 120 20 0.05 19/09/2014 

29 56275 NL0010798229 TURBO PUT INDITEX EUR 125 125 20 0.05 19/09/2014 

 
 
 
 
AJUSTE 
 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. aplicará el siguiente Factor de Ajuste sobre las características de las 
emisiones anteriores para que este evento extraordinario tenga un efecto económicamente neutral: 
 

Factor de 
Ajuste 

= 
Número de Acciones Viejas 

= 
1 

= 0.2 
Número de Acciones Nuevas 5 

 
 
Nuevo Precio de Ejercicio (redondeado a 2 decimales) = Viejo Precio de Ejercicio x Factor de Ajuste 
Nueva Paridad (redondeada a 4 decimales) = Vieja Paridad x Factor de Ajuste 
Nuevo Ratio (redondeado a 4 decimales) = 1 / Nueva Paridad 
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NUEVAS CARACTERÍSTICAS DE LAS EMISIONES AFECTADAS 
 
Una vez aplicado el ajuste anterior sobre las características de las citadas emisiones, éstas tendrán las siguientes 
características a partir del 28/07/14 (incluido):  
 

 SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente 
Precio de 
Ejercicio 

 
Barrera 

Paridad Ratio 
Fecha de 

Vencimiento 
           

1 U0130 NL0010552840 BONUS   INDITEX EUR 26.33 17.76 0.1995 5.0125 19/12/2014 

2 D8480 NL0010618898 WARRANT CALL INDITEX EUR 21   4 0.25 19/12/2014 

3 D8483 NL0010618922 WARRANT CALL INDITEX EUR 23   4 0.25 19/12/2014 

4 D8486 NL0010618955 WARRANT CALL INDITEX EUR 25   4 0.25 19/12/2014 

5 D8488 NL0010618971 WARRANT CALL INDITEX EUR 27   4 0.25 19/12/2014 

6 D8489 NL0010618989 WARRANT PUT INDITEX EUR 17   4 0.25 19/12/2014 

7 D8491 NL0010619003 WARRANT PUT INDITEX EUR 19   4 0.25 19/12/2014 

8 D8495 NL0010619045 WARRANT PUT INDITEX EUR 21   4 0.25 19/12/2014 

9 E0173 NL0010699591 WARRANT CALL INDITEX EUR 22   4 0.25 19/09/2014 

10 E0174 NL0010699609 WARRANT CALL INDITEX EUR 24   4 0.25 19/09/2014 

11 E0175 NL0010699617 WARRANT CALL INDITEX EUR 26   4 0.25 19/09/2014 

12 E0176 NL0010699625 WARRANT PUT INDITEX EUR 18   4 0.25 19/09/2014 

13 E0177 NL0010699633 WARRANT PUT INDITEX EUR 20   4 0.25 19/09/2014 

14 E1412 NL0010737797 WARRANT CALL INDITEX EUR 21   4 0.25 15/08/2014 

15 E1414 NL0010737813 WARRANT CALL INDITEX EUR 23   4 0.25 15/08/2014 

16 E1416 NL0010737839 WARRANT CALL INDITEX EUR 25   4 0.25 15/08/2014 

17 E1417 NL0010737847 WARRANT PUT INDITEX EUR 17   4 0.25 15/08/2014 

18 E1419 NL0010737862 WARRANT PUT INDITEX EUR 19   4 0.25 15/08/2014 

19 56264 NL0010798112 TURBO CALL INDITEX EUR 17 17 4 0.25 19/09/2014 

20 56265 NL0010798120 TURBO CALL INDITEX EUR 18 18 4 0.25 19/09/2014 

21 56266 NL0010798138 TURBO CALL INDITEX EUR 19 19 4 0.25 19/09/2014 

22 56267 NL0010798146 TURBO CALL INDITEX EUR 20 20 4 0.25 19/09/2014 

23 56268 NL0010798153 TURBO CALL INDITEX EUR 21 21 4 0.25 19/09/2014 

24 56269 NL0010798161 TURBO CALL INDITEX EUR 22 22 4 0.25 19/09/2014 

25 56270 NL0010798179 TURBO PUT INDITEX EUR 20 20 4 0.25 19/09/2014 

26 56271 NL0010798187 TURBO PUT INDITEX EUR 21 21 4 0.25 19/09/2014 

27 56272 NL0010798195 TURBO PUT INDITEX EUR 22 22 4 0.25 19/09/2014 

28 56274 NL0010798211 TURBO PUT INDITEX EUR 24 24 4 0.25 19/09/2014 

29 56275 NL0010798229 TURBO PUT INDITEX EUR 25 25 4 0.25 19/09/2014 

 
 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. comunica lo anterior para conocimiento del público en general a los efectos 
oportunos. 
 
 
En Madrid a 25 de Julio de 2014 


